Ajuntament

de Barcelona )
INSTITUT MUNICIPAL D’EDUCCIO
Departament Juridic i Secretaria Delegada

ACTA NUMERO 2

Acta de la reuni6 de la Mesa de contractacié per a I’adjudicacié del contracte de SUPORT EDUCATIU
ALS INFANTS DE 105 ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS.

Data: 25 de juliol de 2024
Hora inici: 13:00

Hora finalitzacié: 15:30
Lloc: Sala virtual webex

Assistents:
President: Sr. Jordi Sdnchez Masip, gerent de I'IMEB.
Vocals:

- Sra. Teresa Salvadé Aparicio, directora de Recursos i Serveis Generals de I'IMEB.

- Sr. Miquel Benito Lopez, Director de Serveis de Coordinacié de Contractaci6 Administrativa de
I’Ajuntament de Barcelona.

- Sra. Alicia Aguilera Martinez, Directora de Centres Educatius municipals.

- Sra. Imma Bargallé Quintana, Cap del Departament d’Educacié Infantil.

- Sra. Anna Marsal Campo, Cap del Departament de Serveis Juridics de I'lMEB.

- Sr. Francesc J. Gisbert Sempere, interventor delegat per delegacié de I'interventor general.

Actua com a secretaria de la Mesa, la cap del Departament Juridici secretaria delegada de I'lMEB.

Es té constancia que es connecten a la reunid per via telematica representats de les empreses: ZIGA
ZAGA, FUTUR | COMPROMIS AMB L'EDUCACIO, FUNDACIO CATALANA DE L’ESPLAI, EULEN SERVICIOS
SOCIOSANITARIOS, FUNDACIO PERE TARRES i CAVALL DE CARTRO.

Constatada I'existéncia de quorum, la presidencia declara constituida la Mesa de contractacio.

Ordre del dia: constitucié de la Mesa de contractacié per obrir el sobre electronic B “documentacio
per a la ponderacio dels criteris d’adjudicacié avaluables de forma automatica”.

En primer lloc, es detalla el nombre d’escoles bressol que les empreses han declarat tenir com a
experiencia en el suport educatiu de les escoles bressol, d’acord amb el criteri de solvencia técnica o
professional fixat a la clausula 7 del PCAP, i que és la seglient:

o ZIGA ZAGA: 174.

e EULEN: 42 (no es computen les 2 escoles de primaria).

e CCARTRO: 72 (24 que han dut sols, més el 50% de la UTE amb KOALA:50% de 96
escoles = 72).

e FUTUR | COMPROMIS: 77.

e FUNDACIO PERE TARRES: 50 ( no es computen CEIPS).

e FUNDESPLAI: 110.

Seguidament, es procedeix per part de la secretaria de la Mesa a I'obertura dels sobres B, que contenen
les ofertes presentades i admeses, i es déna lectura a les mateixes amb |'oferta de preus que s’inclouen
a les taules de I’Annex 4 relatives a I'oferta econdmica i que contenen el preu ofert pels licitadors per
tots els lots, tant en la seva part de preu per hores fixes de facturacid, com per les hores variables de
facturacié, excepte "'empresa FUTUR | COMPROMIS AMB L’EDUCACIO que ha presentat un Annex 4
corresponent a l'oferta de cada lot, sense incloure el global a la taula inclosa (qiestié permesa per
aclariment al PCAP). Posteriorment es comprovara que els imports que es contenen en I’Annex 4 del Lot
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1 presentat per a cada empresa, excepte FUTUR | COMPROMIS AMB L’EDUCACIO, es correspon al que es
conté a cada Annex 4 presentat a la resta de lots de contracte.

10.1..- Oferta economica: fins a 45 punts

10.1.1.- Oferta de baixa en relacié amb les hores fixes de facturaciéo determinades a la clausula tercera
del PPT, fins a 37 punts:

La part que es correspon al preu per les hores fixes i que s’ha ofertat per part dels licitadors ha estat la

seguent:
coucns | zoazaca | PUNDACIOPERE |y [y | EULENSERVICIOS | (ot
CAVALL DE CARTRO L'ESPLAI L'EDUCACIO

LOT1 | 627.120,00 618.758,40 564.059,60 |562.666,00| 628.030,38 656.734,00
LOT 2 | 987.480,62 932.560,76 902.408,68 |866.872,30| 970.605,06 990.635,93
LOT 3 | 1.086.865,29 | 1.040.602,90 | 972.711,39 [970.308,15| 1.084.407,84 | 1.124.115,51
LOT 4 | 1.004.431,67 950.123,24 919.403,32 |885.940,55| 984.606,60 | 1.010.596,21
LOT5 | 841.259,81 802.034,86 747.119,93 |740.659,35| 830.633,42 862.976,16
LOT6 | 616.052,54 604.845,41 549.828,59 |548.470,15| 612.176,34 639.817,86
LOT7 | 756.017,28 732.613,76 676.612,48 |674.940,80| 750.158,57 783.600,00
LOT 8 | 1.058.342,02 | 1.010.500,70 | 944.573,17 |942.239,45| 1.050.170,24 | 1.092.180,96
LOT9 | 1.118.742,90 | 1.070.531,80 |1.000.687,71(995.124,90| 1.113.804,20 | 1.136.049,42
LOT
10 881.959,86 844.419,28 789.327,26 |787.377,10| 877.566,10 911.699,80
LOT
11 867.495,00 829.195,00 775.096,25 862.749,11 894.789,33

10.1.2.- Oferta de preu unitari en relaci6 amb les hores variables de facturacié determinades a la
clausula tercera del PPT, fins a 8 punts:

La part que es correspon al preu de les hores variables de facturacio i que s’ha ofertat per preus unitaris
pels licitadors ha estat la seglient:

eoucaTus cavat | zicazaca | PUNDACOPERE | oy | EULENSERUCIOS | oy ot
DE CARTRO L'ESPLAI L'EDUCACIO
LOT 1 18,00 17,76 15,81 17,15 18,30 18,85
LOT 2 18,34 17,32 16,76 17,10 18,10 18,40
LOT 3 18,09 17,32 15,81 17,15 18,20 18,71
LOT 4 18,31 17,32 16,38 17,15 18,10 18,42
LOT 5 18,23 17,38 15,81 17,05 18,30 18,70
LOT 6 18,14 17,81 16,19 17,15 18,30 18,84
LOT 7 18,09 17,53 16,19 17,10 18,30 18,75
LOT 8 18,14 17,32 16,19 17,20 18,20 18,72
LOT9 18,10 17,32 15,81 17,10 18,10 18,38
LOT 10 18,09 17,32 15,81 17,25 18,20 18,70
LOT 11 18,12 17,32 15,81 18,20 18,69
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Respecte els altres criteris automatics relatius a la qualitat del servei, fins a 55 punts.

- 10.2.1 Totes les empreses i per a tots els lots on han licitat, han ofert el compromis de substitucio
del servei de suport educatiu en la modalitat d’hores B, Ci D del PPT en el mateix dia, de forma que
tots els licitadors obtenen en aquest apartat els 25 punts.

- 10.2.2 Totes les empreses i per a tots els lots on han licitat, han ofert el compromis de substitucio
del servei de suport educatiu en la modalitat d’hores A d’acollida i entrada recollides al PPT en el
mateix dia, de forma que tots els licitadors obtenen en aquest apartat els 15 punts.

- 10.2.3 Totes les empreses i per a tots els lots on han licitat, han manifestat el compromis que en la
formacid per part de I'empresa a les persones destinades a la prestacié del servei, s’inclogui una
formacié de 4 hores a la plantilla estable en relacié a I'educacid inclusiva i I'acompanyament
d’infants amb necessitats educatives especials, de forma que tots els licitadors obtenen en aquest
apartat els 15 punts.

La secretaria de la Mesa ddéna lectura a I'ordre de preferencia d’adjudicacié dels lots indicats pels
licitadors en el Sobre B, i que és la que a continuacié s’indica:

eoucaTUs Cavate | 26 zaca | FUNPACOPERE | cumyjie | EULENSERVICOS | oyt g
DE CARTRO L'ESPLAI L'EDUCACIO
LOT1 4 9 4 5 9 2
LOT 2 9 3 5 1 2 4
LOT 3 11 8 3 9 4 9
LOT 4 3 4 10 2 11 3
LOT 5 10 2 11 3 8 11
LOT 6 8 10 2 8 10 10
LOT 7 6 11 1 4 3 5
LOT 8 2 5 6 6 5 8
LOT9 5 7 7 7 7 6
LOT 10 7 1 8 10 1 7
LOT 11 1 6 9 = 6 1

A les 14:30 hores s’aixeca la sessi6 i finalitza la part publica de la Mesa de contractacié i es dona pas a
continuacié a la part no publica.

Es comprova en primer lloc que les ofertes presentades per les empreses a I’Annex 4 del Lot 1, excepte
per a I'empresa FUTUR | COMPROMIS AMB L'EDUCACIO que ha presentat un Annex 4 amb I'oferta
economica de cada lot per separat, es corresponen a la que es contenen a cada Annex 4 presentat a la
resta de lots de contracte a la plataforma de contractacié de I’Ajuntament de Barcelona.

A continuacié, la Mesa valora les ofertes presentades per a detectar, si s’escau si alguna d’elles es troba
en presumpta temeritat.

Segons el Plec Administratiu (clausula 10): es defineixen els seglients limits per a la consideracié
d’ofertes presumptament anormals o desproporcionades:

- un diferencial de 10% per sota de la mitjana de les ofertes o, en el cas d’un unic licitador, de 15%
respecte el pressupost net de licitacio.

Es comprova la mitjana de les ofertes i si les ofertes presentades ( tant de la part fixe, com de la part
variable), incorren en presumpta temeritat:



)l Ajuntament
"4y de Barcelona )

INSTITUT MUNICIPAL D’EDUCCIO

Departament Juridic i Secretaria Delegada

En relacié amb la part d’hores fixes, tal com indica el seglient quadre, no hi ha presumptes temeritats:

SERVEIS
EDUCATIUS
CAVALL DE
CARTRO
627.120,00
987.480,62
1.086.865,29
1.004.431,67
841.259,81
616.052,54
756.017,28
1.058.342,02
1.118.742,90
881.959,86
867.495,00

ZIGA ZAGA

618.758,40
932.560,76
1.040.602,90
950.123,24
802.034,86
604.845,41
732.613,76
1.010.500,70
1.070.531,80
844.419,28
829.195,00

FUNDACIO PERE
TARRES

564.059,60
902.408,68
972.711,39
919.403,32
747.119,93
549.828,59
676.612,48
944.573,17

1.000.687,71
789.327,26
775.096,25

FUNDACIO
CATALANA DE

L'ESPLAI

562.666,00
866.872,30
970.308,15
885.940,55
740.659,35
548.470,15
674.940,80
942.239,45
995.124,90
787.377,10

EULEN
SERVICIOS
SOCIOSANITARI
0os

628.030,38
970.605,06
1.084.407,84
984.606,60
830.633,42
612.176,34
750.158,57
1.050.170,24
1.113.804,20
877.566,10
862.749,11

FUTURI
COMPROMIS
AMB
L'EDUCACIO
656.734,00
990.635,93
1.124.115,51
1.010.596,21
862.976,16
639.817,86
783.600,00
1.092.180,96
1.136.049,42
911.699,80
894.789,33

mitjana de les

ofertes -10%
548.605,26 €
847.584,50 €
941.851,66 €
863.265,24 €
723.702,53 €
535.678,63 €
656.091,43 €
914.700,98 €
965.241,14 €
763.852,41 €
761.278,44 €

no hi ha presumptes temeritats

En relacié amb la part d’hores variables, i tal com indica el seglient quadre, es detecten preus unitaris
oferts pel licitador Fundacié Pere Tarrés que es considera que es troben incurses en presumpta

temeritat:

Lor

1 Ciutat Vella
2 Eixample
3 Sants Montjuic

4 Les Corts i Sant Gerva: 11

5 Gracia
6 Horta Guinardo
7 Horta Guinardd
8 Nou Barris
9 Sant Andreu

10 Sant Marti

11 Sant Marti

TOTAL

PREU
SORTIDA
NUM  PREU SORTIDA PART ~ PART FIXE
ESCOLES VARIABLE UNTIARI
8 118.038,58 19,06
10 204.342,26 19,06
12 235.848,44 19,06
230.416,34 19,06
9 207.601,52 19,06
7 136.641,14 19,06
8 159.608,44 19,06
12 227.633,58 19,06
11 246.560,16 19,06
9 197.804,68 19,06
8 193.573,36 19,06
105 2.158.068,50 19,06

SERVEIS
EDUCATIUS
CAVALL DE

CARTRO

18,00
18,34
18,09
18,31
18,23
18,14
18,09
18,14
18,10
18,09
18,12

FUN
ZIGAZAGA

17,76
17,32
1732
17,32
17,38
17,81
17,53
17,32
17,32
1732
17,32

oot 1

ARRES L'ESPLAI
15,81 17,15
16,76 17,10
15,81 17,15
16,38 17,15
15,81 17,05
16,19 17,15
16,19 17,10
16,19 17,20
15,81 17,10
15,81 17,25
15,81

EULEN
SERVICIOS
SOCIOSANITARI
0s

18,30
18,10
18,20
18,10
18,30
18,30
18,30
18,20
18,10
18,20
18,20

FUTUR |
COMPROMIS
AMB

L'EDUCACIO
18,85
1840
1871,
18,42
1870
1884
1875
1872
18,38,
18,70"
1869

Valor oferta
minima

mitjana de les

ofertes -10%

15,81
1676
1581,
16,38

15,81
16,19
1619
1619
158
15,81
15,81

1588 €
1590 €
1579 €
1585 €
1582¢€
1596 €
1589 €
15,87 €
1572 €
1581€
1587 €

A continuacid, es requereix al licitador Fundacié Pere Tarrés que aporti justificacid de les baixes en els
preus unitaris dalt indicats.

El Sr. Miquel Benito Lépez, Director de Serveis de Coordinacid de Contractacid Administrativa de
I’Ajuntament de Barcelona, el Sr. Francesc J. Gisbert Sempere, interventor delegat per delegacié de
I'interventor general de I’Ajuntament de Barcelona, i la Sra. Alicia Aguilera Martinez, Directora de
Centres Educatius municipals, absents en la reunié de la Mesa anterior, declaren verbalment, d’acord
amb la previsid de la disposicié addicional primera del Codi etic i de conducta de I'Ajuntament de
Barcelona ( punt 11 de la Instruccié per a 'aplicacio de la Llei de contractes del sector public, de 9 de
marg de 2018) que no incorre en situacio de conflicte d’interessos.

| sense cap altra questié a tractar, s’aixeca la sessidé, de la qual s’estén la present acta que signa la
presidenta en representacid de tots els membres de la Mesa, junt amb mi, la secretaria que certifico.



